
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТАМ 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

от  «14»   ноября  2024 г. №160 

 

О внесении изменений  в Решение Собрания депутатов Марковского 

сельсовета  Глушковского района  Курской области  от 16.06.2021 №43 

«Об утверждении положения о бюджетном  процессе 

 Муниципального образования «Марковский сельсовет» Глушковского 

района  Курской области (в редакции от  22.12.2023 года №132) 

       В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом  131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  в целях  определения правовых 

основ, содержания и механизма осуществления  бюджетного процесса в   

муниципальном образовании «Марковский сельсовет» Глушковского района 

Курской области установления основ формирования доходов, осуществления 

расходов местного бюджета,  местных заимствований и управления 

муниципальным долгом, Собрание депутатов Марковского сельсовета 

Глушковского района Курской области  РЕШИЛО: 

 

1.Внести в Решение Собрания депутатов Марковского сельсовета 

Глушковского района Курской области от 16.06.2021года №43 «Об 

утверждении  положения  о бюджетном процессе  муниципального 

образования «Марковский сельсовет» Глушковского района   Курской 

области» в редакции Решения  от 22.12.2023 года №132  следующие 

изменения и дополнения:  

1.1. статья 12 пункт 2  абзац первый слова « в соответствии с утвердившим 

программу  нормативным правовым актом  Администрации Марковского 

сельсовета  Глушковского района Курской области» заменить словами « в 

соответствии с перечнем  и структурой  программы Марковского сельсовета  

Глушковского района Курской области, определенными Администрацией 

Марковского сельсовета Глушковского района Курской области»; 

 

1.2. статья 12 пункт 2  абзац второй слова «в сроки, установленные» заменить 

словами « в порядке и сроки, которые  установлены»; 

 

1.3. статья 12 пункт 2 абзац три  изложить в новой редакции: 

«Муниципальные программы Марковского сельсовета Глушковского района 

Курской области  подлежат приведению  в соответствии с  решением о 

местном бюджете не позднее 1 апреля текущего  года»; 

1.4. статью 13 признать утратившей силу. 

 



 

1.5. статья 14 абзац 13 слова  « паспорта муниципальных программ» заменить 

словами  «паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ».  

 

 
Председатель  Собрания депутатов 

Марковского сельсовета 

Глушковского района Курской  области                          Г.К.Якимова 

 

Глава   Марковского района 

Глушковского района  

Курской области                                                               С.А.Давиденко 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


